
 

 

UCHWAŁA NR IX/78/25 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Oleśnica oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych przysługujących radnemu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) 

i Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800  

ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Gminy Oleśnica w okresie sprawowania mandatu przysługuje zryczałtowana 

miesięczna dieta za udział w pracach rady i jej komisjach na zasadach określonych w uchwale. 

§ 2. 1. Podstawę naliczenia diet radnych za poszczególne miesiące roku stanowi kwota ustalona  

na podstawie art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.). 

2. Dieta jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych przez poszczególnych radnych i wynosi 

odpowiednio: 

1) dla przewodniczącego rady - 85,7481% podstawy diety określonej ust. 1; 

2) dla wiceprzewodniczącego rady i przewodniczących stałych komisji rady - 70,9640% podstawy diety 

określonej w ust. 1; 

3) dla wiceprzewodniczącego rady pełniącego jednocześnie funkcję przewodniczącego stałych komisji rady - 

70,9640% podstawy diety określonej w ust. 1. 

3. Wysokość miesięcznej diety dla radnego nie pełniącego żadnej z funkcji opisanej w ust. 2 wynosi 

56,1798% podstawy diety określonej w ust. 1. 

4. Radnemu, pełniącemu funkcję sekretarza komisji przysługuje dodatek w wysokości 5,9137% podstawy 

diety określonej w ust. 1. 

5. W przypadku sporządzenia większej ilości protokołów w okresie rozliczeniowym przez różnych 

radnych, dodatek dzielony jest proporcjonalnie pomiędzy tych radnych. 

6. Za pracę w komisji doraźnej rady, radny otrzyma dodatek w wysokości 5,9137% podstawy diety 

określonej w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 lutego 2025 r.

Poz. 655



7. Łączna miesięczna wysokość diety otrzymanej przez radnego nie może przekroczyć wysokości 

maksymalnej wskazanej w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.). 

§ 3. 1. Nieobecność podczas sesji rady lub posiedzenia zespolonych komisji rady powoduje obniżenie diety 

każdorazowo o 10% kwoty należnej radnemu obliczanej zgodnie z § 2 ust. 2 i 3. 

2. Nieobecność radnego na drugiej kolejnej sesji rady lub drugim kolejnym posiedzeniu zespolonych 

komisji powoduje zmniejszenie każdorazowo o 25% kwoty należnej radnemu obliczanej zgodnie z § 2 ust. 2 i 3 

za miesiąc, w którym radny był nieobecny na sesji lub posiedzeniu zespolonych komisji. 

3. Nieobecność radnego na trzech i więcej kolejnych sesjach lub trzech i więcej kolejnych posiedzeniach 

zespolonych komisji powoduje zmniejszenie każdorazowo o 45% kwoty należnej radnemu obliczanej zgodnie 

z § 2 ust. 2 i 3 za miesiące, w których miała miejsce trzecia i następne kolejne nieobecności na sesji lub na 

posiedzeniach zespolonych komisji. 

4. Podstawą do obniżenia diety są listy obecności z sesji lub z posiedzeń zespolonych komisji. 

5. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły  

mu obecność na posiedzeniu sesji lub zespolonych komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

6. Radny nieobecny na posiedzeniu sesji lub zespolonych komisji z powodu wykonywania w tym czasie 

innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego przedstawia w Biurze Rady pisemne 

oświadczenie w tej sprawie. 

§ 4. 1. W przypadku powołania lub odwołania z pełnionej funkcji dietę nalicza się w wysokości 

proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego oraz w przypadku zakończenia lub rozpoczęcia kadencji 

radnego dieta wypłacana będzie proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. 

§ 5. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana przelewem na wskazane przez radnego konto, 

w terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 6. 1. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnym 

przysługuje zwrot kosztów podróży według maksymalnych stawek za jeden kilometr określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

2. Zgodę na odbycie podróży służbowej, o której mowa w ust. 1, wyraża się na pisemnym wniosku, według 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Koszty, o których mowa w ust. 1 wypłacane będą przelewem na wskazane przez radnego konto,  

po przedłożeniu rachunku kosztów podróży. 

§ 7. Traci moc uchwała nr II/6/18 Rady Gminy Oleśnica z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie zasad 

wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnemu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady: 

Grzegorz Szymański

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 655



Załącznik do uchwały nr IX/78/25 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

 

Wniosek 

…………………………………...…   

 Oleśnica, dnia  

        (imię i nazwisko) 

…………………….……………… 

        (funkcja w Radzie) 

…………....................……………. 

        (miejsce zamieszkania) 

Przewodniczący Rady Gminy Oleśnica 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Oleśnica* 

 

 

Proszę o wyrażenie zgody na odbycie podróży służbowej z ........................................................................ 

 

do ……………………………………………......………… w dniach............................................................ 

 

samochodem osobowym stanowiącym własność ……………………………….............……………....…… 

 

marki ..…………………………………………… nr rejestracyjny ............................................................... 

 

wraz z pasażerami: …..………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………. 

                                                                                                                        (podpis) 

Wyrażam zgodę na odbycie podróży służbowej zgodnie z powyższym wnioskiem. 

 

……..………..…………………… 

                                                                                                                             (podpis) 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 655


		2025-02-10T10:07:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




